
 

Determinazione Dirigenziale n. 250/2021 

 
1 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. 250 DEL 02/12/2021 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA  PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI 

DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PALAZZO AFFARI SEDE DELLA 

CAMERA DI COMMERCIO DI PISA: PROVVEDIMENTO AMMISSIONI ED 

ESCLUSIONI IN ESITO ALLA VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE 

ATTESTANTE L’ASSENZA DEI MOTIVI DI ESCLUSIONE DI CUI ALL’ART. 80 

DEL D.LGS. 50/2016, NONCHÉ LA SUSSISTENZA DEI REQUISITI 

ECONOMICO-FINANZIARI E TECNICO-PROFESSIONALI, AI SENSI 

DELL’ART. 76, COMMA 2-BIS DEL D.LGS. 50/2016. 

 
IL DIRIGENTE 

(Area Risorse Strumentali) 

 

Richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 27 del 28 gennaio 2020 

“Nuova macrostruttura: incarico dirigenziale con relativi budget e obbiettivi per l'anno 

2020” comprendente l’affidamento alla Dott.ssa Marzia Guardati, in via temporanea, della 

direzione ad interim dell’area “Risorse strumentali”, cosi come rideterminata dalla 

macrostruttura approvata dalla Giunta nella sopracitata delibera n. 7/2020; 

Richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 12 del 01 febbraio 2021, 

contenente “Budget direzionale ed assegnazione obiettivi 2021 alla Dirigenza”, con la 

quale è stata confermata la direzione ad interim dell’area “Risorse strumentali”; 

Richiamato il proprio provvedimento n. 225 del 29/10/2021 di autorizzazione 

all’espletamento della procedura negoziata prevista, degli artt. 63 del D.Lgs. 50/2016, 

Codice dei contratti pubblici (di seguito “Codice”) e 1, comma 2, lett. b) D.L. 76/2020, per 

l’affidamento dei lavori di efficientamento energetico del Palazzo Affari, sede della 

Camera di commercio di Pisa, di importo complessivo pari ad 1.135.292,52 euro oltre 

IVA, di cui 122.133,25 euro per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

Visto che, in esecuzione della suddetta determinazione, è stata avviata in data 

03/11/2021 sulla piattaforma E-Procurement Appalti e Affidamenti di 

TecnoServiceCamere (di seguito “Portale”) la procedura di cui trattasi, previa 

pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione degli 

operatori economici da invitare; 

Considerato che, entro il termine ultimo previsto per la presentazione delle 

offerte, fissato alle ore 12:00 del 30/11/2021, sono pervenute le seguenti offerte, riportate 

secondo l’ordine di arrivo sul Portale, da parte di: 

1) Impresa CA.ME.CA. S.R.L. (CF 06285341217) in Raggruppamento 

Temporaneo d’Imprese di tipo Verticale con l’impresa CADEL S.C.A.R.L. (P.IVA 

09755741213) 

2) Impresa MELILLO APPALTI S.R.L. (CF 12681371006) 

3) Impresa IMACO S.P.A. (CF 08853751009) 

Visto il verbale n. 1 del 30/11/2021 redatto dal Seggio di gara con il quale si dà 

atto delle attività di apertura della “busta virtuale A” contenente la documentazione 



 

Determinazione Dirigenziale n. 250/2021 

 
2 

amministrativa e di verifica della stessa con riferimento al concorrente n. 1 del precedente 

elenco; 

Visto il verbale n. 2 del 01/12/2021 con il quale si dà atto della prosecuzione delle 

attività di apertura della “busta virtuale A” contenente la documentazione amministrativa e 

di verifica della stessa con riferimento ai concorrenti da n. 2 a n. 3 del precedente elenco; 

Preso atto che, in esito all’esame della documentazione amministrativa, per tutti i 

concorrenti la documentazione amministrativa è risultata completa e regolare, in modo tale 

da ritenere accertato, sulla base della documentazione da essi prodotta, il possesso dei 

requisiti dagli stessi dichiarati; 

Ritenuto, pertanto, di ammettere alla successiva fase di gara i seguenti operatori 

economici, in quanto la documentazione amministrativa è risultata completa e regolare, 

tale da ritenere accertato, sulla base della documentazione prodotta, il possesso dei requisiti 

dagli stessi dichiarati; 

Visto lo Statuto vigente; 

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

Vista la legge 29/12/1993 n. 580 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la proposta del Responsabile del Procedimento; 

D E T E R M I N A 

 

1. Per le motivazioni esposte in premessa, di approvare i verbali nn. 1 e 2 redatti dal 

Seggio di gara e trasmessi alla Stazione appaltante, relativi alle sedute del 

30/11/2021 e del 01/12/2021, volte al controllo della documentazione 

amministrativa prodotta dai concorrenti e contenuta nella “busta virtuale A” per 

verificare l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, 

nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, per 

l’affidamento dei lavori di efficientamento energetico del Palazzo Affari, sede della 

Camera di commercio di Pisa; 

 

2. Di ammettere alla successiva fase di gara i seguenti operatori economici, in quanto 

la documentazione amministrativa è risultata completa e regolare, tale da ritenere 

accertato, sulla base della documentazione prodotta, il possesso dei requisiti dagli 

stessi dichiarati: 

1) Impresa CA.ME.CA. S.R.L. (CF 06285341217) in Raggruppamento 

Temporaneo d’Imprese di tipo Verticale con l’impresa CADEL S.C.A.R.L. (P.IVA 

09755741213) 

2) Impresa MELILLO APPALTI S.R.L. (CF 12681371006) 

3) Impresa IMACO S.P.A. (CF 08853751009) 

 

3. Di procedere alla notifica degli ammessi alla gara tramite il portale telematico 

“Appalti e Affidamenti”, ai sensi dell’art. 76, commi 2-bis e 5, lett b), del D.Lgs. 

50/2016; 



 

Determinazione Dirigenziale n. 250/2021 

 
3 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Internet della Camera di 

commercio, sezione amministrazione trasparente. 

 

   

  IL DIRIGENTE 

dell’Area Risorse Strumentali 

  (Dott.ssa Marzia Guardati) 

   

 

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i. 

 

 


		2021-12-06T11:24:13+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	GUARDATI MARZIA
	InfoCamere - Firma digitale




